BALCÕES E VITRINAS EXPOSITORAS
PAG 2
LINHA SAONA - BALCÕES E VITRINAS EXPOSITORAS
Exposição
ÍNDICE
•  Decoração Basic  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  06
•  Decoração Classic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 08
•  Decoração Elegance  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10

Temperatura de trabalho: + 3˚ / +7˚ C                Nível de ruído: < 70dB
BALCÕES REFRIGERADOS
MODELOS  BSR
TIPO 1571 2042 2512
Nº DE PORTAS 2 3 4
LARGURA COM LATERAIS (mm) 1631 2102 2572
POTÊNCIA FRIGORÍFICA (W) 341 405 405
REFRIGERANTE  404A
TEMPERATURA DE TRABALHO 2°C / +6°C 2°C / +6°C 2°C / +6°C
TIPO DE CONTROL Digital Digital Digital
DESCONGELAÇÃO Automático Automático Automático
VOLUME ÚTIL REFRIGERADO (L) 224 353 482
ALIMENTAÇÃO ELÉCTRICA (V - Hz) 230/50 230/50 230/50
Nº DE ESTANTES (Unidade / dimensões mm) (2 / 530x325) (3 / 530x325) (4 / 530x325)
VITRINAS REFRIGERADAS
VSR850 | VSRSC850  c/ vidros altos 1 850 x 864 x 1299 138 0.69 0.85 341 1x (828 x 200) Forçada  Forçada Digital Automático  AC 230/50
 c/ vidros baixos  850 x 864 x 1148     2x (828 x 200)
VSR1250 | VSRSC1250 c/ vidros altos  1 1250 x 864 x 1299 205.5 1.02 1.26 613 1x(1228x200) Forçada Forçada Digital Automático  AC 230/50
 c/ vidros baixos  1250 x 864 x 1148     2x(1228x200)
VSR1650 | VSRSC1650 c/ vidros altos  2 1650 x 864 x 1299 272.6 1.34 1.66 663 1x(1628x200) Forçada Forçada Digital Automático  AC 230/50
 c/ vidros baixos  1650 x 864 x 1148     2x(1628x200)
VSR2050 | VSRSC2050 c/ vidros altos  2 2050 x 864 x 1299 339.8 1.67 2.07 945 1x(1628x200) Forçada Forçada Digital Automático  AC 230/50
 c/ vidros baixos  2050 x 864 x 1148     2x(1628x200)
VSR2450 | VSRSC2450 c/ vidros altos  3 2450 x 864 x 1299 407 1.99 2.47 945 1x(2428x200) Forçada Forçada Digital Automático  AC 230/50
 c/ vidros baixos  2450 x 864 x 1148     2x(2428x200)
VITRINAS REFRIGERADAS
PARA CHOCOLATE
Temperatura de funcionamento: +8°C / +10°C
VSCH850  c/ vidros altos 1 850 x 864 x 1299 138 0.69 0.85 341 1x (828 x 200) Forçada  Forçada Digital Automático 50/60 AC 230/50
 c/ vidros baixos  850 x 864 x 1148     2x (828 x 200)
VSCH1250  c/ vidros altos 1 1250 x 864 x 1299 205.5 1.02 1.26 341 1x(1228x200) Forçada  Forçada Digital Automático 50/60 AC 230/50
 c/ vidros baixos  1250 x 864 x 1148     2x(1228x200)
VITRINAS REFRIGERADAS
PARA SALADAS
VSE1250  c/ vidros altos 1 1250 x 864 x 1299 205.5 0.77 1.02 653 0x / 1x (1228 x 200) Forçada  Forçada Digital Automático   AC 230/50
 c/ vidros baixos  1250 x 864 x 1148     0x / 1x (1228 x 200)
VSE1650  c/ vidros altos 2 1650 x 864 x 1299 272.6 1.01 1.34 663 0x / 1x (1628x200) Forçada  Forçada Digital Automático   AC 230/50
 c/ vidros baixos  1650 x 864 x 1148     0x / 1x (1628x200)
VITRINAS NEUTRAS
VSN850 c/ vidros altos  850 x 864 x 1299  0.69 0.85  1x(828x200)      AC 230/50
 c/ vidros baixos  850 x 864 x 1148     2x(828x200)
VSN1250 c/ vidros altos  1250 x 864 x 1299  1.02 1.26  1x(1228x200)       AC 230/50
 c/ vidros baixos  1250 x 864 x 1148     2x(1228x200)
VSN1650 c/ vidros altos  1650 x 864 x 1299  1.34 1.66  1x(1628x200)      AC 230/50
 c/ vidros baixos  1650 x 864 x 1148     2x(1628x200)
VSN2050 c/ vidros altos  2050 x 864 x 1299  1.67 2.07  1x(2028x200)      AC 230/50
 c/ vidros baixos  2050 x 864 x 1148     2x(2028x200)
VSN2450   2450 x 864 x 1299  1.99 2.47  1x(2428x200)      AC 230/50
   2450 x 864 x 1148     2x(2428x200)
VITRINAS NEUTRAS DE PÃO
VSP1250 c/ vidros altos  1250 x 864 x 1299  1.02 1.26  1x(1228x200)      AC 230/50
 c/ vidros baixos  1250 x 864 x 1148     2x(1228x200)
VSP1650 c/ vidros altos  1650 x 864 x 1299  1.34 1.66  1x(1628x200)
 c/ vidros baixos  1650 x 864 x 1148     2x(1628x200)      AC 230/50
VITRINAS QUENTES
Temperatura de funcionamento: +65°C / +70°C
VSC850 c/ vidros altos 1 850 x 864 x 1299  0.48 0.65  0x / 1x(828x200)  Convecção Digital   AC 230/50
 c/ vidros baixos  850 x 864 x 1148       natural
VSC1250 c/ vidros altos 1 1250 x 864 x 1299  0.72 0.97  0x / 1x (1228x200)  Convecção Digital   AC 230/50
 c/ vidros baixos  1250 x 864 x 1148       natural
VSC1650 c/ vidros altos 2 1650 x 864 x 1299  0.96 1.29  0x / 1x(1628x200)  Convenção Digital   AC 230/50
 c/ vidros baixos  1650 x 864 x 1148       natural
VITRINAS BANHO MARIA
Temperatura de funcionamento: +70°C / +90°C
VSBM1250  1 1250 x 864 x 1299  0.72 0.97  0x / 1x(1228x200)  Por Digital   AC 230/50

PAG 23
CARACTERÍSTICAS GERAIS
-  Especificamente desenhados para a exposição de produtos
para padarias e pastelarias
-  Fabrico em madeira com quatro acabamentos: Faia,
Cerejeira, Nogueira e Wengué
- Iluminação superior
- Elementos de fácil montagem
-  Opção de portas de correr em madeira na parte inferior
do expositor e divisórias na parte central
-  De série com duas prateleiras de tubo redondo de aço
e reguláveis em altura
- Opção de gaveta em madeira na parte inferior
- Inclui protecção frontal acrílica sanitária
EXPOSITOR DE PÃO
EXP0890 890 x 530 x 2220
EXP1290 1290 x 530 x 2220
EXP1690 1690 x 530 x 2220
EXP2090 2090 x 530 x 2220
EXPOSITOR DE PÃO COM PROTECCÃO
EXPK1245 1245 x 612 x 2220
dimensões (mm)
(Larg x Alt x Comp)
FAIA CEREJEIRA NOGUEIRA WENGUÉ
PAG 24